P V N C T V M X I V.

Declaratur decimateria excommunicatione aduersus appellantes à gratiamine, & executione litterarum Apostolicarum ad potestatem laicam, & aduersus impudentes accedentes ad curiam Romanam pro negotiorum, & gratiarum expeditione.

- 1 Refertur Textus.
- 2 Finis huius excommunicationis quis dicatur?
- 3 Hæc materia hoc tempore maxime controversa est.
- 4 Dividitur in triplicem partem.
- 5 In prima parte excommunicantur qui friuolam appellatio nem prætextentes ad curiam sacularem, lascivamque potestate recessunt.
- 6 A quibus censent ob quamlibet appellationem hanc contrahit excommunicationem.
- 7 Alij censent solum appellationem friuolam hanc excommunicatione puniri.
- 8 Resoluuntur quæstio.
- 9 A quibus appellatione interponenda est?
- 10 Refertur persona, quæ in secunda huius canonis parte excommunicantur.
- 11 Actiones quæ in hac parte sub excommunicatione prohibentur fieri debent occasione impidiendi executionem litterarum Apostolicarum.
- 12 Non excommunicantur qui litteras Apostolicas non exequuntur, cum possint.
- 13 Si derelinquantur litteræ, quæ presumuntur subrepitæ eo tantum fine, vt Pontifex informetur, non videatur esse locus huic excommunicationi.
- 14 Neque item, si Princeps velit examinare, an littera Legatis Pontificis vera sint.
- 15 Hæc excommunicatione non ligantur tentantes impedire executionem litterarum; si de facto executio impedita non sit.
- 16 Expendantur personæ quæ in tertia parte huius canonis excommunicantur.

Dicitur de excommunicatis, & anathematizat Pontifex. Domines tam Ecclesiasticos, quam sacerdotes cuiuscunque dignitatis, qui prætextentes friuolam quamdam appellationem à gratiamine, vel futura executione litterarum Apostolicarum etiam in forma Brevis tam gratiam, quam iustitiam concernentiam. Necnon circosum, inhibitorum, sequestrorum, monitoriorum, processuum, executorialium, & aliorum decretorum, a nobis & a fede Apostolica, seu Legatis, Nunciis, Presidentibus, Cantoribus Apostolicis Auditoribus, Commissariis, aliisque Iudicibus, & Delegatis Apostolicis emanata.